— portarum ingenia claustra.

Cic. pro Flac. Omnes sinus, promontoria, littora, insulas, urbes maritimæ claustris imperii nostræ contineri. ¶ Claustrum, pro monasterio, conventu sceminarum, carcere: inde Claustral, pro monacho, quod nomen in laude positum est. In plurali tam masculini, quam neutri generis est. Apud antiquos Clostra pro Claustris dicebantur. Claustrarius, qui septa, & cætera ad claudendum opera facit. κλειδονοίς. ¶ Claustrarius artifex, apud Lampridium in Heliogabalo ita corruptè legitur: Mulionem curare jussit, jussit & curarem, jussit & cœcum, & claustralium artificem: ubi lege claustrarium.

Claustratus, qui claustris janua pœst. GELL. cap. 10. lib. 12. Claustrula, dicitur id quod aliquid claudit, hoc est, finit. { ηδοσφ. τὸ κόππος, αἴρετο, τὸ τέλος. GALL. La fin & l'achevement de quelque chose. ITAL. Cosa che chiude, fine. GER M. Das end / das ein ding beschleusst. Beschlus. HIS P. Cerradura. ANGL. The clause and end of any thing. } Plin. lib. 1. cap. 45. Ungues, qui clausæ nervorum summae existimantur, omnibus his, quibus & digitis. ¶ Item pro exitu. Cic. pro Cælio. Mimi ergo est jam exitus, non fabula: in quo quum claustrula non invenitur, fugit aliquis e manibus: deinde scabella concrepant, aulæum tollitur. ¶ Hinc etiam Claustrula pro sententia accipitur, quam Graci dicunt: ita dicta, quod sententiam claudat. ¶ Nonnunquam etiam accipitur pro sententia, que epistolam, vel carmen claudit, quam vulgo Conclusionem vocamus. Cic. famili. 2. Quoniam mihi nullum scribendi argumentum est, utar ea claustrula qua soleo. ¶ Claustrula imponere, finem imponere. Senec. epist. 67. Nec potest dici hoc non esse par maximis bonum, quod beatæ vitæ claustrulam imposuit, cui Epicurus extrema voce gratias egit. Claustrula pro parte edicti. Ulp. in l. sed et se. D. ex quibus causis, &c. Haec claustrula ad eos pertinet, quos more majorum sine fraude in jus vocare non licet, &c. Claustrula in Comœdiis. Suet. in Aug. cap. 99. Claustrula Atellana. Idem in Neron. cap. 39. Claudiæ & pendentes claustræ. Quintil.

Clausura, est finis sermonis, Turonensi.

Claustræ, vel potius clusura, sunt τὰ ἐξεργάζεται, que Imperatores Romani in limitibus habuerunt. Posteriorum temporum scriptores Claustræ, & Clusas vocavunt.

Claustrus, quasi pedibus clausus, id est, impeditus, qui ex pedibus, aut cruribus femoribus vitiatis, æquis passibus incedere non potest. { πόδας πιστεάθ. ρεόδος. GALL. Boiteux. ITAL. Zoppo. GER M. Hinckend. HIS P. Coxo. ANGL. A triple, lame, that haulteth. } Asinos vetulos claudos. Plaut. Afin. sc. 2. a. 2. Quasi claudus futor domi sedet totos dies. Idem Aulul. sc. 1. a. 1. Item claudiæ & pendentes claustræ. Et, claudiæ in oratione. Quint. Item Claudiæ naves, & mutilatae. Liv. lib. 7. d. 4. ¶ Unde etiam Appius Claudius, à quo Claudia familia originem traxit, primum Appius Cladius dicebatur. ¶ Si juxta claudum habitaris, claudicare disces, ἡρωλει παρεκτήσης, ἵππονάζειν μαχῆσαι. Plut. de liber. educ. Proverbium admonet, perniciosem improborum hominum consuetudinem fugiendam esse, propterea quod cum corporis, tum maximè animi vitia & contagia terpunt in vicinum. ¶ Claudi more tenere pilam, proverbialiter in Pisonem dixit Cicero, pro Nullo delectu, nulloque judicio tenere ac sequi quicquid doctum indoctumque sit. ¶ Cladius optimè virum agit, εἰς τὰς γυναῖκας εἰρῆνα: sive, ut alii legunt, εἰρῆνα. Dici solitum, ubi quispiam suam fortem velut parum egregiam anteponit alienæ, tameth præstans.